ii) Declaró fundado en parte el recurso de reconsideración interpuesto por el 
administrado contra la RD 2723-2021, en consecuencia, sancionó al 
administrado por la comisión de las conductas infractoras N.º 4, 5, 14, 16 y 
17; con una multa total ascendente a 1530.080 UIT (mil quinientas treinta con 
080/1000) UIT. Cabe precisar que la multa respecto de la conducta infractora 
N.º 16, se mantuvo en 26.470 (veintiséis con 470/1000) UIT. 

5. El 28 de junio de 2022, mediante el escrito con registro N.º 2022-E01-057635, el 
administrado interpuso recurso de apelación contra la RD 745-2022, solicitando,